

EnWG - GuV 2012

	SWN	Strom	Netz	Handel	Gas	Netz	Handel	Sonstige Aktivitäten
Umsatzerlöse	103.145.376,56	48.370.342,84	581.033,98	47.789.308,86	25.529.572,22	427.865,30	25.101.706,92	29.245.461,50
Erlöse aus Lieferungen an andere BZ	30.296.089,35	16.620.739,26	16.620.739,26	0,00	6.299.828,92	6.299.828,92	0,00	7.375.521,17
Andere aktivierte Eigenleistungen	1.136.587,26	305.558,97	304.951,65	607,32	157.831,85	157.512,81	319,04	673.196,44
Sonstige betriebliche Erträge	2.993.825,35	1.290.079,16	1.225.072,08	65.007,08	350.922,55	85.404,42	265.518,12	1.352.823,65
Materialaufwand		0,00			0,00			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	56.229.627,56	32.325.433,28	7.215.375,73	25.110.057,55	24.611.497,49	1.955.821,07	22.655.676,42	-707.303,21
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	3.122.837,69	359.406,19	313.609,51	45.796,68	243.185,31	168.151,74	75.033,57	2.520.246,19
c) Aufwendungen für bezogenen Leistungen von BZ	30.296.089,35	21.433.360,36	4.060.654,77	17.372.705,59	-1.454.042,25	782.470,85	-2.236.513,10	10.316.771,24
Materialaufwand	89.648.554,60	54.118.199,83	11.589.640,01	42.528.559,82	23.400.640,55	2.906.443,66	20.494.196,89	12.129.714,22
Rohertrag	47.923.323,92	12.468.520,40	7.142.156,96	5.326.363,44	8.937.514,99	4.064.167,79	4.873.347,19	26.517.288,54
Personalaufwand								
a) Löhne und Gehälter	12.441.840,20	3.237.741,23	2.892.848,42	344.892,81	1.331.932,74	1.150.568,64	181.364,10	7.872.166,23
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	3.325.392,97	825.232,02	733.259,83	91.972,19	357.645,32	309.330,46	48.314,86	2.142.515,63
Personalaufwand	15.767.233,17	4.062.973,25	3.626.108,25	436.865,00	1.689.578,06	1.459.899,10	229.678,96	10.014.681,86
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	11.251.024,87	2.085.946,22	2.032.399,23	53.546,99	1.064.485,12	1.001.963,80	62.521,32	8.100.593,53
Sonstige betriebliche Aufwendungen	12.614.615,80	3.939.858,30	2.810.730,48	1.129.127,82	1.490.626,56	744.224,70	746.401,85	7.184.130,95
Erträge aus Beteiligungen	20.051,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.051,00
Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	4.616,41	2.462,59	2.366,31	96,28	797,70	747,12	50,58	1.356,12
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	10.326,00	3.813,80	1.004,33	2.809,47	338,76	317,10	21,66	6.173,44
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	3.755.084,07	840.528,41	808.997,88	31.530,53	280.301,36	259.447,36	20.854,00	2.634.254,30
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	4.570.359,42	1.545.490,61	-2.132.708,24	3.678.198,85	4.413.660,35	599.697,05	3.813.963,30	-1.388.791,54
Erträge aus Gewinnabführungsverträgen	5.329.213,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.329.213,11
Aufwendungen aus Verlustübernahme	2.239.066,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.239.066,90
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	2.104.484,39	118.546,51	-671.752,72	790.299,23	951.769,18	184.766,45	767.002,73	1.034.168,70
Sonstige Steuern	958.236,51	1.165.227,78	22.079,88	1.143.147,90	1.360.660,56	7.019,81	1.353.640,75	-1.567.651,83
Jahresergebnis	4.597.784,73	261.716,32	-1.483.035,40	1.744.751,72	2.101.230,61	407.910,79	1.693.319,82	2.234.837,80